

Datum
2019-03-12Diarienummer
KFN-2019/41.11Handläggare
Nick Jones
Nick.Jones@huddinge.se

Mottagare

Inför metoden "Läsa för integration" i Huddinge - motion väckt av Nujin Alacabek (V), Niklas Bougt (V), Olov Hamilton (V), Konrad Hylten (V) och Sonia Benavente (V)

Förslag till beslut

Kultur och fritidsnämnden godkänner förvaltningens svar enligt tjänsteutlåtande daterat den 12 mars 2019 och överlämnar det till kommunstyrelsen.

Sammanfattning

I en motion väckt av Nujin Alacabek (V), Niklas Bougt (V), Olov Hamilton (V), Konrad Hylten (V) och Sonia Benavente (V) föreslås att kultur- och fritidsnämnden får i uppdrag att starta en försöksverksamhet enligt LFI-metoden för barn mellan 3 och 11 års ålder och att barns deltagande i försöksverksamheten ska vara avgiftsfri.

Förvaltningen gör bedömningen att en avgiftsfri försöksverksamhet utifrån LFI-metoden skulle innebära väsentliga omprioriteringar och behov att avsluta flera insatser som till stor del tillfaller den berörda målgruppen och som är mycket uppskattade. Folkbiblioteken arbetar i nuläget med en rad olika initiativ på området, exempelvis språkcaféer, sagostunder, skriv- och läsecirklar, familjelördagar, ord-, bild- och formverkstäder, programmeringskurser m.m. Vi ser likheter med det egna arbetet i hur metoden försöker arbeta med ett vidgat språkbegrepp, låta barnen vara medskapande, arbeta generationsöverskridande och ge barnen möjlighet att leta sig fram till läsning genom ett eget skapande. Förvaltningen arbetar med andra ord med liknande typer av aktiviteter som LFI-metoden stipulerar.

Förvaltningen ser att vi måste fortsätta arbetet med de utmaningar motionärerna pekar ut, att de är kommungemensamma, berör många nämnder, och att både läsfrämjande och språkutvecklande insatser för den berörda målgruppen bör fortsätta och utvecklas vidare.

Beskrivning av ärendet

Kommunstyrelsens förvaltning har översänt motionen till kultur- och fritidsnämnden för yttrande senast den 30 april 2019.

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Kultur- och fritidsnämnden
141 85 HuddingeBesök
Sjödalsstorget 7Tfn 08-535 300 00
Tfn vxl 08-535 300 00

www.huddinge.se

Motionärerna tar sin utgångspunkt i Huddinges integrationsutmaningar och behovet av att arbeta på många olika sätt, gärna nya och kreativa sätt, för att främja integration. Motionärerna för fram metoden "Läsa för integration" (LFI), som en metod de anser att kultur- och fritidsnämnden bör pröva i form av en försöksverksamhet.

LFI-metoden har utarbetats av Assyriska föreningen i Södertälje med ekonomiskt stöd från Stockholms läns landsting och Postkodlotteriet. Metoden erbjuder ett pedagogiskt upplägg för ett roligt och lustfyllt arbete med text, språkutveckling och främjandet av läsning bland läsovana barn.

LFI-metoden förutsätter att verksamheten är avgiftsfri, att barn kan delta vid ett enstaka tillfälle eller återkommande och att barn och deras föräldrar deltar tillsammans.

Förvaltningens synpunkter

Metoden "Läsa för integration" är framtagen för på ett kreativt och lustfyllt sätt arbeta med utmaningar som är både stora och angelägna. Barn och unga, och personer som inte har svenska modersmål är prioriterade grupper i bibliotekslagen, vilket medför att folkbiblioteken arbetar med en rad olika initiativ på området. Exempel som kan ges är språkcaféer, boksamtal, sagostunder, skriv- och läsecirklar, familjelördagar, ord-, bild- och formverkstäder, tematräffar, flerspråkiga mediebestånd, samarbeten med grund- och förskola, programmeringskurser, programverksamhet och olika former av kollon på lov etcetera.

I vår omvärldsbevakning har vi uppmärksammat LFI-metoden och drar lärdomar och hämtar inspiration från ambitionen att på ett roligt och lustfyllt sätt ta sig an betydande och viktiga utmaningar. Vi ser också likheter med det egna arbetet i hur metoden försöker arbeta med ett vidgat språkbegrepp, låta barnen vara medskapande, arbeta generationsöverskridande och ge barnen möjlighet att leta sig fram till läsning genom ett eget skapande. Förvaltningen arbetar med andra ord med liknande typer av aktiviteter som LFI-metoden stipulerar.

Förvaltningen ser att vi måste fortsätta arbetet med de utmaningar motionärerna pekar ut, att de är kommungemensamma, berör många nämnder, och att både läsfrämjande och språkutvecklande insatser för den berörda målgruppen bör fortsätta och utvecklas vidare. Samtidigt ser inte förvaltningarna förutsättningar i form av resurser för att nämnden ensamt kan anamma metoden i sin helhet. Förvaltningen vill dock påtala att samverka och kommungemensamma insatser, som kopplar till resurser, är att föredra om Huddinge kommun skulle ta sig an ett så omfattande, ambitiöst och brett angreppssätt som LFI-metoden innebär.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Med utgångspunkt i nämndens befintliga resurssättning så skulle en avgiftsfri försöksverksamhet utifrån LFI-metoden innebära väsentliga omprioriteringar och behov att avsluta flera insatser som till stor del tillfaller den berörda målgruppen och som är mycket uppskattade.



Datum
2019-03-12

Diarienummer
KFN-2019/41.11

Anneli Fällman
Kultur- och fritidsdirektör

Nick Jones
Verksamhetschef konst och bibliotek

Bilagor

Bilaga 1. Motion

Bilaga 2. Remismissiv

Beslutet delges

Kommunstyrelsen